24. Also, after many of those people making fines and redemptions of this sort sued to the king for his letters patent of full pardon in the

pardonacionis plenarie in premissis, nullum comodum ex hujusmodi litteris pardonacionis poterant reportare donec novos fines et redempciones pro eorum vita conservanda fecissent: unde fuerant plurimum depauperati. Pro quo nomini et statui regio fuerat plurimum derogatum.

[*memb. 19*]

25. Item, in parlamento ultimo celebrato apud Salop', idem rex proonens [sic: read 'proponens'] opprimere populum suum, procuravit subtiliter et fecit concedi, quod potestas parlamenti de consensu omnium statuum regni sui remaneret apud quasdam certas personas, ad terminandas, dissoluto parlamento, certas petitiones in eodem parlamento porrectas protunc minime expeditas. Cujus concessionis colore persone sic deputate [processerunt] ad alia generaliter parlamentum illud tangencia; et hoc de voluntate regis: in derogacionem status parlamenti, et in magnum incomodum tocius regni, et perniciosum exemplum. Et ut super factis eorum hujusmodi aliquem colorem et auctoritatem viderentur habere, rex fecit rotulos parlamenti pro voto suo mutari et deleri, contra effectum concessionis predictae.

[*p. iii-419*]

[*col. a*]

26. Item, non obstante quod dictus rex in coronacione sua juraverit, 'Quod fieri faceret in omnibus judiciis suis equam et rectam justiciam et discrecionem in misericordia et veritate, secundum vires suas', dictus tamen rex, absque omni misericordia rigore inter cetera statuit et ordinavit sub gravibus penis, quod pro Henrico duce Lancastr' relegato pro aliqua gratia sibi facienda nullus rogaret aut intercederet apud eundem regem. In quo facto idem rex contra caritatis vinculum operabatur, juramentum predictum temere violando.

27. Item, quamvis corona regni Anglie, et jura ejusdem corone, ipsumque regnum, fuerint ab omni tempore retroacto adeo libera, quod dominus summus pontifex, nec aliquis alius extra regnum ipsum, se intromittere debeat de

aforesaid, they could get no benefit from these letters of pardon until they had paid new fines and redemptions to save their lives: through which they were very greatly impoverished. By virtue of which the royal name and estate were very much brought into disrepute.

25. Also, in the last parliament held at Shrewsbury, the same king, aiming to oppress his people, subtly procured and caused it to be granted, that the power of parliament, with the agreement of all the estates of his realm, should remain with certain persons, in order to complete, once parliament had been dissolved, certain petitions delivered into the same parliament and at that time not dealt with. By authority of this concession, the persons thus appointed proceeded to other things touching generally upon that parliament; and this by will of the king: to the detriment of the estate of parliament, and to the great disadvantage of the whole realm, and as a pernicious example. And so that they should be seen to have some pretext and authority for their deeds of this sort, the king caused the rolls of parliament to be altered and erased, by his own will, against the intention of the aforesaid grant.

26. Also, notwithstanding that the said king swore at his coronation that he would cause impartial and honest justice and discretion, with mercy and truth, to be done in all his judgments, according to his power, the said king, however, without any mercy, decided and ordained among other things, with great rigour, that, on pain of grave penalties, no-one should entreat or intercede with the same king for the banished Henry duke of Lancaster, in order for clemency to be shown to him. In which deed the same king acted against the bond of charity, rashly violating the aforesaid oath.

27. Also, although the crown of the realm of England, and the rights of the same crown, and the realm itself, have been from all time past free, in such a way that neither the lord pope, nor anyone else outside the realm itself,

eisdem, tamen prefatus rex ad roboracionem statutorum suorum erroneorum supplicavit domino pape, quod statuta in ultimo parlamento suo ordinata confirmaret. Super quo dictus rex litteras apostolicas impetravit, in quibus < graves > censure proferuntur contra quoscumque qui dictis statutis in aliquo contravenire presumpserint. Que omnia contra coronam et dignitatem regiam, ac contra statuta et libertates dicti regni tendere dinoscuntur.

28. Item, licet dominus Henricus nunc dux Lancastr' billam suam statum et honorem regis concernentem ad ipsius regis mandatum contra Thomam ducem Norff' proposuisset, et eandem fuisset debite prosecutus, adeo quod juxta regis ordinacionem se ad duellum in omnibus paratum exhibuisset, prefatusque rex ipsum nunc ducem Lancastr' debitum suum in hac parte honorifice quantum in ipso fuerat implevisse pronunciasset et declarasset per decretum, et hoc coram toto populo ad duellum hujusmodi congregato fuisset publice proclamatum; idem tamen rex predictum nunc ducem Lancastr', sine causa quacumque legitima, ad decennium relegari fecit et mandavit, contra omnem justiciam, et leges et consuetudines regni sui, ac jura militaria in hac parte: perjurium dampnabiliter incurrendo.

29. Item, postquam dictus rex gratiose concessit per litteras suas patentes domino Henrico nunc duci Lancastr', quod ipsius absentia, dum fuerat relegatus, generales attornati sui possent prosequi pro liberacione sibi facienda de quibuscumque hereditatibus sive successioneibus ipsum extunc contingentibus; et quod homagium suum respectuari deberet pro quodam fine racionabili faciundo, litteras illas patentes injuriose revocavit, contra leges terre; perjurium incurrendo.